



تاریخ
۱۵
تیر
۱۴۰۰
سه‌شنبه

تیم رسانه‌های دولتی عراق از امضای توافق میان این کشور با مصر برای ایجاد شهرک‌های صنعتی و اقتصادی مشترک خبر داد.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه خبری روسیا الیوم، تیم رسانه‌ای دولت عراق با صدور بیانیه‌ای مطبوعاتی اعلام کرد، این توافق در جریان سفر نینفین جامع، وزیر تجارت و صنایع مصر و هیئت همراه وی به بغداد و برگزاری نشست‌ها و رایزنی‌ها با طرف عراقی در چارچوب اجرائی تصمیمات اتخاذ شده در نشست سه‌جانبه‌ای امضا شد که در بغداد در هفته

توافق مصر و عراق برای ایجاد شهرهای صنعتی و اقتصادی مشترک

گذشته برگزار شد.

در بیانیه مذکور همچنین آمده است، در این نشست‌ها بر تدوین دستور کار مشخص با زمانبندی واضح تاکید شد و در جریان این دیدارها منهل الجبار، وزیر صنایع عراق نیز حضور داشت، پرونده‌های همکاری سه کشور مصر، عراق و اردن مورد بررسی قرار گرفت که در رأس آنها صنایع داروسازی، صنایع بافندگی، پوست و دباغی، داروهای دامپزشکی و سموم کشاورزی است.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس:

باید زمانبندی دقیق خاموشی‌ها اعلام شود

همچنان شاهد استخراج غیرقانونی رمزارزها هستیم

وزارت نیرو و دستگاه‌های ذی‌ربط باید به صورت قانونی با آنها برخورد کنند.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: باید زمانبندی دقیقی درباره خاموشی‌ها در مجموعه‌های اداری، صنعتی و مشترکین خانگی، اعلام شود. قطعاً با برنامه‌ریزی‌های دقیق شاهد کاهش خاموشی‌ها خواهیم بود، البته توقع مردم هم این است زمانبندی خاموشی‌ها که اعلام می‌شود طبق آن انجام شود و به طور ناگهانی این اتفاق رخ ندهد. وی در ادامه تأکید کرد: همراه با قطعی برق مشکل دیگری که رخ داده قطعی آب در برخی مناطق است. در برخی مناطق تأمین آب شرب از چاه‌های عمیق است که عمدتاً با برق این اقدام صورت می‌گیرد که باید با برنامه‌ریزی‌های لازم مانع از قطعی آب در این مناطق شد تا مردم کلافه نشوند.

وی افزود: از سوی دیگر وزارت نیرو باید نسبت به واردات برق در مقطعی که احساس می‌شود لازم است اقدام کند و یا اینکه برای این موضوع با توجه به پیش‌بینی‌های هواشناسی برنامه‌ریزی‌های لازم از قبل انجام می‌شد. از سوی دیگر مدیریت گروه‌های پرمصرف باید به گونه‌ای باشد که کمترین آثار را در زندگی مردم داشته باشند، البته گویا اراده‌ای برای قطع برق مجموعه‌های پرمصرف وجود ندارد، وزارت نیرو باید نسبت به این کار اقدام کند و ضمناً فعالیت برخی مجموعه‌های که ضرورت ندارد می‌تواند در اولویت بعدی مصرف قرار گیرد.

وی در ادامه با اشاره به اقدامات کمیسیون برای کاهش قطعی‌های برق، بیان کرد: در روزهای گذشته اعضای کمیسیون تماس‌هایی را با مسئولان وزارت نیرو درباره علت قطعی مکرر برق داشته‌اند، علیرغم اینکه نمایندگان در حال حاضر برای سرکشی در حوزه‌های انتخابیه خود هستند، کمیسیون جلسه فوق‌العاده‌ای را روز چهارشنبه هفته جاری با مسئولان وزارت نیرو درباره قطعی مکرر برق برگزار خواهد کرد.

نامه مهم علی مطهری به محسنی اژه‌ای در باره حصر و متهمان سیاسی

رعب صادر نشود. متأسفانه عناوین «نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی»، «توهین به مقامات عالی کشور» و «اقدام علیه امنیت ملی» در کیفرخواست‌ها و احکامی که برای متنفدان صادر می‌شود به صورت «ترجیح‌بند» به وفور دیده می‌شود و ریشه آن به رسمیت نشناختن انتقاد و اعتراض توسط نهادهای امنیتی و اطلاعاتی و برخی قضات است. مطابق قانون اساسی خط قرمز و آنچه که موجب مجازات می‌شود فقط اقدام عملی علیه نظام مانند ایجاد آشوب و آسیب زدن به اموال عمومی و اقدام مسلحانه است نه اظهارنظر. در جمهوری اسلامی مقام غیرپاسخگو و فوق انتقاد نداریم، همان‌طور که رهبر انقلاب نیز چند بار به این مطلب تصریح کرده‌اند.

۴. قوه قضائیه باید استقلال خود را باز یابد. معنی ندارد که بخشی از زندان اوین در اختیار اطلاعات سپاه باشد، بخش دیگر در اختیار وزارت اطلاعات و بخش دیگر در اختیار حفاظت اطلاعات قوه قضائیه و یک بخش هم در اختیار سازمان زندان‌ها، در حالی که تمام بخش‌ها باید در اختیار و تحت تسلط سازمان زندان‌ها باشد تا حقی از متهمان سیاسی و امنیتی در پستوها ضایع نشود.

۵. حل مسئله حصر خانگی آقایان مهندس موسوی و حجت‌الاسلام کربویی و خانم زهرا رهنورد به عهده قوه قضائیه است نه شورای عالی امنیت ملی. شورای عالی امنیت ملی فقط در همان چند ماه آشوب حق تصمیم‌گیری داشته است، پس از آن قوه قضائیه باید تکلیف را مشخص می‌کرده است؛ یا آزادی آنها و یا تشکیل دادگاه علنی و صدور حکم قضایی. وضعیت فعلی خلاف قانون اساسی و خلاف عدالت است. همچنین حبس منتقدانی مانند آقای نوریزاد چه فایده‌ای به حال نظام دارد، در حالی که حرف آنها از داخل زندان در مردم مؤثر است تا بیرون زندان.

۶. در دادگاه ویژه روحانیت که اصل وجود آن برآم از امروز مورد سؤال است، اگر کسی از یک روحانی شکایت داشته باشد و بخواهد وکیل بگیرد، فقط می‌تواند وکیل روحانی مورد قبول این دادگاه را انتخاب کند و این یک تبعیض و ظلم آشکار است. مستدعی است نسبت به اصلاح آیین‌نامه این دادگاه اقدام فرمایید.

۷. در آیین‌نامه‌ای که در روزهای آخر مسئولیت آقای رئیسی درباره کلاهی دادگستری به امضای ایشان رساندند مطلبی آمده که خلاف قانون اساسی است و آن این است که وکیل نباید علیه قانون اساسی یا نظام اظهارنظر کند و الا پروانه او باطل می‌شود. این رویکرد با آزادی بیان مغایر است و یکی از آرمان‌های انقلاب اسلامی بوده منافی دارد، ان‌شاءالله که آن را اصلاح می‌فرمایید. امیدوارم با همان مهارت سوت بلبلی کاستی‌های فوق‌الذکر را برطرف نمایید.

با تقدیم احترام – علی مطهری

بادامچیان:

لگد آمریکایی‌ها به میز مذاکره از اکنون صدایش در آمده است

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: با زیاده‌خواهی‌هایی که بایدن دارد، معلوم شده از مذاکره با آمریکا آبی گرم نمی‌شود. به گزارش ایسنا، اسدالله بادامچیان دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به مذاکرات وین گفت: با زیاده‌خواهی‌هایی که بایدن دارد، معلوم شده از مذاکره با آمریکا آبی گرم نمی‌شود. آمریکایی‌ها صریح گفته‌اند که همه تحریم‌ها را برمی‌داریم، قول نمی‌دهیم در برجام بمانیم و راستی آزمایی با زمان‌بندی ایران را هم قبول نداریم بنابراین لگد آنها به میز مذاکره از هم‌اکنون صدایش درآمده است. وی در ادامه ضمن تبریک انتصاب محسنی اژه‌ای به ریاست قوه قضائیه اظهار کرد: اجرای سند تحول و نیز اهتمام به مأموریت‌های دستگاه قضا در قانون اساسی دو نکته کلیدی است که رهبر معظم انقلاب در حکم خود خطاب به آقای اژه‌ای گنجانده‌اند و ان‌شاءالله مردم آثار این عمل به وظیفه خواهند دید. با انتخاب محسنی اژه‌ای به عنوان قاضی‌القضات، مبارزه با فساد و تحول در قوه قضائیه در دوران جدید سرعت بیشتری به خود خواهد



رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: توقع مردم این است که حداقل خاموشی‌ها طبق زمانبندی اعلام شده، انجام شود و به طور ناگهانی این اتفاق رخ ندهد.

به گزارش ایسنا، فریدون حسونند در گفت وگویی در جمع خبرنگاران با اشاره به قطعی‌های مکرر و چند روز گذشته و اقدامات کمیسیون انرژی، بیان کرد: قطعی مکرر و بدون برنامه‌ریزی که در چند روز گذشته اتفاق افتاده موجب نگرانی و اعتراض مردم شده است که این موضوع به‌جا و به حق است. انتظار این بود که قبل از وقوع اتفاقات اخیر وزارت نیرو به عنوان متولی این موضوع، نسبت به پیش‌بینی و اتخاذ تمهیدات لازم اقدام می‌کرد، به هرحال برخی اتفاقات قابل پیش‌بینی و پیشگیری است.

وی در ادامه اظهار کرد: از ابتدای سال وزارت نیرو باید نسبت به اورهال بخشی از نیروگاه‌ها و جلوگیری از استخراج رمزارزها که بعضاً غیرقانونی و بعضاً با مجوزهای دولت استخراج می‌شوند، اقدام می‌کرد. از سوی دیگر علی‌رغم تأکیدیاتی که از سوی کمیسیون انرژی مجلس انجام شد همچنان شاهد استخراج غیرقانونی رمزارزها در کشور هستیم که به صورت غیرقانونی بخشی از برق تولیدی کشور را مصرف می‌کنند که



علی مطهری نایب رئیس پیشین مجلس در نامه‌ای خطاب به محسنی اژه‌ای رئیس جدید قوه قضائیه چند نکته را به او یادآور شد.

به گزارش رویداد۲۴، علی مطهری نایب رئیس پیشین مجلس در کانال تلگرامی‌اش، در نامه‌ای خطاب به محسنی اژه‌ای رئیس جدید قوه قضائیه نوشت:

جناب حجت‌الاسلام آقای محسنی اژه‌ای رئیس محترم قوه قضائیه با اهدا سلام، نظر به انتصاب جناب عالی به ریاست قوه قضائیه، چند نکته را به عرض می‌رسانم:

۱. همان‌طور که مستحضر هستید تبصره ۳ ماده ۴۸ قانون آیین دادرسی کیفری که متهمان سیاسی و امنیتی را در انتخاب وکیل، محدود به چند وکیل مورد وثوق رئیس قوه قضائیه کرده است موجب تبعیض و ظلم به این‌گونه متهمان شده است. دو رئیس قوه سابق بر نادرستی آن تأکید کردند اما اقدامی برای اصلاح آن انجام ندادند و تقصیر را به گردن مجلس انداختند. نظر به این که مجلس فعلی بعبه است که وارد مقوله حقوق ملت شود و به حذف این تبصره مبادرت ورزد، مستدعی است نسبت به ارسال لایحه‌ای در این خصوص به مجلس از طریق دولت، اقدام عاجل به عمل آورد.

۲. آقای رئیسی مقدمات اجرای قانون جرم سیاسی را فراهم کردند ولی نظر به این که نهادهای اطلاعاتی و امنیتی چندان از اجرای این قانون و حضور هیئت منصفه در دادگاه خشنود نیستند و معمولاً متهمان سیاسی را متهمان امنیتی می‌نامند، اجرای آن نیاز به اراده و مقاومت دارد تا حقوق منتقدان و حتی مخالفان نظام ضایع نشود.

۳. ترتیبی اتخاذ فرمایید که برخورد سخنگیرانه با منتقدان و صدور احکام سنگین برای آنها تبدیل به برخورد منصفانه شود. اولاً انتقاد از یک مقام کشوری به معنی توهین به او محسوب نشود. ثانیاً میزان تأثیر آن عمل در جامعه، برای صدور حکم مورد توجه واقع شود و احکام با هدف ایجاد

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

قالیباف:

مردم هیچ بهانه‌ای از ما نخواهند پذیرفت

جناب قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی به نکاتی اشاره کرده‌اند که اگر همین چند جمله را نصب العین مجلس و دولت جدید قرار دهند و ندانسته‌اند ولی اگر مسئولان دست در هیچ مرحله‌ای از مراحل بعدی به توجیه و بهانه‌جویی زده‌اند و در زمان‌بندی چهارساله آینده، هیچ توجیهی از هیچ مقامی، جهت دیگری در کردن از رفع مشکلات مردم و توسعه و پیشرفت کشور قابل‌قبول نخواهد بود.

وی گفته: «دوره جدیدی از حکمرانی آغاز شده و این فرصت خودشان راضی بوده‌اند و به زینا بهانه‌ای را از ما نخواهند پذیرفت» وی همچنین اظهار داشته که: «در شرایط سختی به سر می‌بریم و این زمین سرمایه‌گذاران و هم برای محرومین هر دو طرف در آسیب هستند. همچنین سرمایه‌های اجتماعی رو به کاهش است و اعتماد مردم در شرایط خوبی نیست و این واقعیت تلخی است.» اگر این نکاتی که وی بیان کرده‌اند مورد پذیرش و قبول همه مسئولان کشور باشد همگی باید در چند سال آینده طوری عمل کنند که اعتماد عمومی آن را به گذشتگان نسبت نهد را برگردانند و رضایت مردم را جلب کنند.

این وارونه نمایی اوضاع، باعث خودشان راضی بوده‌اند و به زینا بهانه‌ای را از ما نخواهند پذیرفت» وی همچنین اظهار داشته که: «در شرایط سختی به سر می‌بریم و این زمین سرمایه‌گذاران و هم برای محرومین هر دو طرف در آسیب هستند. همچنین سرمایه‌های اجتماعی رو به کاهش است و اعتماد مردم در شرایط خوبی نیست و این واقعیت تلخی است.» اگر این نکاتی که وی بیان کرده‌اند مورد پذیرش و قبول همه مسئولان کشور باشد همگی باید در چند سال آینده طوری عمل کنند که اعتماد عمومی آن را به گذشتگان نسبت نهد را برگردانند و رضایت مردم را جلب کنند.

کدام کالای ایرانی در افغانستان بیشترین طرفدار را دارد؟



اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود به بررسی وضعیت تجارت ایران و افغانستان در سال‌های گذشته پرداخته که نشان‌دهنده جایگاه مطلوب اما متزلزل ایران در این کشور دارد.

به گزارش ایسنا، هر چند اقتصاد افغانستان در طول سال‌های گذشته تحت تأثیر جنگ‌های داخلی و مشکلات گسترده با محدودیت‌های جدی مواجه بوده اما همچنان این کشور به عنوان یکی از اصلی‌ترین اهداف صادراتی ایران، می‌تواند در آینده نقشی کلیدی در واردات کالا‌های ایرانی داشته باشد.

افغانستان در سال‌های گذشته توانسته رشد مثبت اقتصادی خود را حفظ کند و همچنین نرخ تورم کمتر از پنج درصد در این کشور نشان‌دهنده ثبات نسبی در شرایط اقتصادی این همسایه شرقی کشور است.

ایران در طول سال‌های گذشته توانسته نقش خود به عنوان اصلی‌ترین تأمین کننده کالا در افغانستان را حفظ کند، هرچند آمارهای کاهشی سال‌های گذشته و افزایش نقش آفرینی کشورهای رقیب در این حوزه، زنگ خطر صادراتی جدیدی برای ایران به صدا در آورده است.

آمارها نشان می‌دهد که ایران در فصل نخست سال ۱۴۰۰، توانسته ۵۷۰ میلیون دلار با وزن ۱۴۰۰ تن به افغانستان صادر کند. این عدد در قیاس با مدت مشابه سال قبل، از نظر ارزش افزایش حدوداً ۷۵ میلیون دلار در نشان می‌دهد اما از نظر وزنی صادرات ایران حدوداً ۷۲ هزار

است. صادرات این کشور به شمار می‌رود. در سال ۲۰۲۰ اما میزان این واردات به هشت میلیون دلار کاهش یافته و سهم ایران از کل صادرات افغانستان به حدود یک درصد کاهش یافته و به این ترتیب تراز تجاری مثبت قابل توجهی برای کشور به وجود آورده است.

صفحه
۲
شماره
۳۱۱۷
سال
بیست‌وهفتم



از هر دری کلامی

مقتدی صدر:

زمان مرگ یا شهادتم نزدیک است



رهبر جریان صدر عراق در سخنانی خبر از نزدیک بودن زمان مرگ و شهادتش داد. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه روسیا الیوم، مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق در جریان دیدار با تیمی از رهبران این جریان اظهار کرد: به نظر می‌رسد چیزی وجود دارد که جریان صدر را فعال می‌کند و آن مرگ یا قتل من است و سپس شما می‌گویید که مقتدی درگذشت؛ ممکن است که من یک شهید جدید باشم و این مرگ چیزی را که از بین رفته است زنده می‌کند. وی در ادامه در سخنانی بی‌سابقه گفت: اگر خدا مرا یاری کند به شما مژده نزدیک بودن مرگم یا شهادتم را می‌دهم.

زانو زدن بایدن در مقابل رئیس دفتر

رئیس جمهوری اسرائیل



در جریان مکالمه رویلین با بایدن، او به بایدن می‌گوید رئیس دفترش خانم «ریوکا راویتز» – که از طایفه یهودیان متعصب «هاردی» (حریدم) است – مادر ۱۲ فرزند است. بایدن پس از شنیدن این مطلب از زبان هم‌تای اسرائیلی، به نشانه احترام در مقابل «ریوکا راویتز» زانو می‌زند. انتشار تصویر زانو زدن «جو بایدن» در مقابل رئیس دفتر رئیس‌جمهوری اسرائیل در جریان سفر هفته گذشته رئیس‌جمهوری اسرائیل به واشنگتن، بازتاب زیادی در رسانه‌های اسرائیلی و آمریکایی داشته است.

به گزارش عصرایران، این اتفاق در جریان سفر هفته گذشته «رووین ریولین» رئیس‌جمهوری اسرائیل به واشنگتن و دیدار با بایدن در کاخ سفید (۲۸ ژوئن ۲۰۲۱) روی داده است.

بر اساس گزارش رسانه‌های اسرائیلی که این عکس را منتشر کردند، در جریان مکالمه رویلین با بایدن، او به بایدن می‌گوید رئیس دفترش خانم «ریوکا راویتز» – که از طایفه یهودیان متعصب «هاردی» (حریدم) است.

سید حسن نصرالله:

کل جنایات اسرائیل همان جنایات

آمریکاست



دبیرکل حزب‌الله لبنان سخنرانی جدیدی ایراد کرد و به اشغالگری رژیم صهیونیستی در فلسطین، بخش لبنانی در شهرک العجرج و بلندی‌های جولان سوریه و سلطه‌جویی آمریکا پرداخت.

به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه المنار، سید حسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان در ابتدای سخنرانی خود با موضوع تجدید گفتمان رسانه‌ای و مدیریت تقابل اظهار کرد: باید تقابل رسانه‌ای همانند مقابله نظامی توسعه یابد. فتنه سیاه یکی از اهدافش این بود که اگر پیروزی مقاومت نبود، فلسطین فراموش شود. او اضافه کرد: در مقابله با اشغالگران اسرائیلی و سلطه‌جویی آمریکا نباید این مقابله را تفکیک کرد. سلطه‌جویی آمریکا کل امکانات منطقه را به نفع دشمن اسرائیلی چرخانده است. رژیم صهیونیستی موجودیت، حضور دارند.